Herzlich Willkommen lieber Gast

Wir freuen uns Sie im traditionellen Gasthaus
Nachbarschaft begrifien zu dirfen.

In unserer Gaststube und Siebenblrgerstube
servieren wir Ihnen grofRzligige Portionen von
frisch zubereiteten regionalen Speisen hochster
Qualitat.

Unsere Kiche verwdhnt Sie mit Salzburger
Schmankerln und Spezialitaten aus der
Osterreichischen Kiiche sowie den beriihmten
Backhendin.

Ganz nach dem Motto ,,Flr alle Feste stets das
Beste*“ arrangiert der Wirt und Kiichenmeister
Emanuel Lasinger eine Feier ganz nach lhren
Wiinschen.

Guten Appetit, Prost



Suppen

Rindssuppe mit Frittaten €5.00

Rindssuppe mit Kasprefknodel € 5,50

Fiir unsere Kleinen

»Pinocchio ““ Wienerschnitzel mit
Pommes Frites €750

Kindergrillwiirstel (1 Stiick) mit Pommes Frites
und kleiner Salatgarnitur € 6,50

Aus unserem Salatgarten
Fitnesssalat - verschiedene Salate mit Hausdressing
und Hiihnerbrust im Cornflakes-Mantel gebacken € 14,50

Bunte Salatplatte mit Kernol und im Kiirbismantel
gebackenem Bergbauernkdse € 14,50

Grofer gemischter Salat €550



Spezialititen des Hauses

Halbes Backhend! vom steirischen €1750
Maishendl klein € 13,50

mit Pommes Frites und Salat

Zigeunerschnitzel vom Schwein €17,50
mit Pommes Frites und gemischten Salat klein € 13,50

Wiener Schnitzel vom Schweinskaiserteil

mit Preiselbeeren, Petersilienerddpfel €17,50
und gemischten Salat klein € 13,50
Kasnocken

mit Berg und Bierkdse, Rostzwiebel und €1350

gemischten Salat



Was fuir zwischendurch
und zum Bier

Baguettes mit Schweinsmedaillons
und Knoblauch Chilisauce

Frankfurter Wiirstel mit
Senf, Kren und Semmel

Grillwiirstel
mit Pommes Frites und Salatgarnitur

Schinken-Kdse Toast
mit gemischtem Salat

Essigwurst aus der Knacker
mit Zwiebel und einem Gebdck

€950

€ 5,00

€850

€750

€ 8,00



Nachspeisen

Eispalatschinken mit Vanilleeis gefiillt,
frischen Friichten und Schlagobers

2 Stiick Marillen oder Preiselbeer Palatschinken

Heifle Liebe- Vanilleeis mit warmen Himbeeren
und Schlagobers

Cup Ddnemark, Vanilleeis mit Schokosauce
und Schlagobers

Gemischtes Eis mit Schlagobers
ohne Schlagobers

Heifle Getranke

Verldngerter, Rosterei Ebner Salzburg
Grofer Brauner

Kleiner Brauner

Cappuccino mit Milchschaum

Heifse Schokolade mit Schlagobers

Tee, verschiedene Sorten mit Zitrone

€ 8,00

€7,00

€6,50

€6,50

€4,50
€4,00

€3,50
€ 4,00
€ 3,00
€ 4,00
€3,50

€ 3,00
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